
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 4  

ORIGINALE   DATA 24/01/2024  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO PER IL RIMBORSO DELLE SPESE POSTALI ANTICIPATE 

DALLA DITTA MAGGIOLI S.P.A. PER LA SPEDIZIONE DEI VERBALI 

DEL CODICE DELLA STRADA. 

CIG: B00DB572EB  

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Premesso che con determina n. 44 del 08/04/2022 è stato affidato alla Ditta Maggioli S.p.a. con 

sede in Santarcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8 Partita Iva 02066400405, il servizio 

di elaborazione, stampa, spedizione e notifica dei verbali al Codice della Strada, sia nel territorio 

nazionale che all’estero; 

 

Considerato che il servizio prevede da parte della Ditta Maggioli l’anticipo delle spese di 

postalizzazione ed il successivo rimborso e che si tratta di spese obbligatorie in quanto derivanti da 

contratto; 

 

Vista la regolarità contributiva della Ditta Maggioli S.p.a. risultante dall’interrogazione on-line 

degli archivi degli enti previdenziali, con protocollo INPS_37839051 del 29/09/2023 con scadenza 

in data 27/01/2024, agli atti d’ufficio; 

 

Considerato che il Settore ha acquisito il codice identificativo di gara n. B00DB572EB relativo al 

presente provvedimento; 

 

Preso atto che la spesa occorrente è pari a € 11,17 per ogni raccomandata A.G. da spedire e che si 

stima di effettuare circa 400 spedizioni nel periodo intercorrente tra l’inizio dell’anno e la scadenza 

del contratto in essere datata 30/04/2024; 

 

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 4.500,00 iva esente, stanziata sul capitolo 

510/003 “SPESE POSTALI RINOTIFICA ATTI GIUDIZIARI E TENUTA C/C POSTALE” del 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 

 



Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma di € 4.500,00 IVA esente per il rimborso delle spese postali anticipate dalla 

Ditta Maggioli per il servizio di spedizione e notifica dei verbali al Codice della Strada e di 

imputare la spesa complessiva sul capitolo 510/003 “SPESE POSTALI RINOTIFICA ATTI 

GIUDIZIARI E TENUTA C/C POSTALE”, così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

03 01 01 03 510/003 € 4.500,00 2024 
 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio; 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72; 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Gambogi – Responsabile del 4° 

Settore. 

 

  

 

 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  

          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  



 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2024 SPESE POSTALI 

RINOTIFICA ATTI 

GIUDIZIARI E TENUTA C/C 

POSTALE 

03011.03.000510003 110 4.500,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


